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NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODINOVA 
21. travnja 2019. 

 

ŽUPNI LISTIĆ ŽUPE SV. NIKOLE B., 

JASTREBARSKO 

21.04.2019. - 28.04.2019. 

 
 

Prvo čitanje: 
Dj 10, 34a, 37-43 

 
Drugo čitanje: 

Kol 3, 1-4 
 

Evanđelje: 
Iv 20,1-9 

 

„Kad „onaj drugi učenik“ vidje povoje gdje 

leže i ubrus napose svijen na jednome mjestu, 

povjerova. Vidio je ono što je ostalo: povoje, 

ono posljednje što su ljudi dali mrtvomu 

Isusovu tijelu. Vidjevši to, uvidio je da se 

Uskrsloga ne može vidjeti. On je u novosti 

koju se ne da zahvatiti pogledom, povojima, 

pa ni balzamom. Učeniku preostaje samo 

vjera, uvjerenje da je on tu, živ, premda ga se 

ne vidi. Da je Ivan u onome trenutku mogao 

snagomsvoga pogleda vidjeti Isusa, vidio bi 

živoga. Oživljenoga, ali ne uskrsloga Isusa. 

Uskrsnuće nije povratak u život, u tjelesnost, 

u vidljivost, nego prodor u novost. Ona je 

onkraj svega stvorenoga, onkraj zemaljskoga 

iskustva. Vjerovati u usrsnuće znači otvoriti 

se potpunoj novosti. Vlastitost te novosti jest 

spremnost da ga vidimo kao što jest, da ga 

vidimo u njegovoj nevidljivosti.“ 

RASPORED SVETIH MISA 
22.04.2019. – 28.04.2019. 

 

PONEDJELJAK , 22.04.2019., USKRSNI PONEDJELJAK 
7,30 sati  ĐURĐICA i ZVONIMIR, god., Badlaj 
9 sati 
19 sati     DRAGUTIN Rubinić 
 
Cvetković 9,30 sati  JELENA i MIRKO Dikšić, god., i ob. Dikšić 
Samostan 11 sati     +VJEKOSLAV Majcenović 
 

UTORAK, 23.04.2019., sv. Juraj, mučenik; sv. Adalbert, biskup i mučenik 
19 sati     1)JURAJ, IVAN, BARICA i DRAGICA Ciban 2)JURAJ Novosel 3)JURAJ Iviček, ml. i  
                st. 4)JURA Zorić 5)TOMICA i MARIJA Punić 6)JURA Stanišić, st. i ml. i ob. Andrijac  
                7)PAVAO Bašić, god., i ob. 8)VILIM Šeperić, god. i ob. 9)JANJA Tutić, god., i ILIJA  
                10)DRAGICA Šaban 11)LADISLAV Jambrović, god. 12)ĐURĐICA Banković  
                13)MIJO, KATICA i STJEPAN Hačko 14)ANA, JOSIP i LJUDEVIT Gregorić i JOSIP  
                Kunović 15)JURAJ Dumić, GORDANA i ŽELJKA i roditelji 16)JURAJ Tandarić i ob.  
                Stošić 17)JURAJ Vađina i ob. 18)PAULINA Jurković  
   
SRIJEDA, 24.04.2019., sv. Fidel Sigmaringenski, svećenik i mučenik 
19 sati     MARKO Franić 
 

ČETVRTAK, 25.04.2019., SV. MARKO, EVANĐELIST 
19 sati     NADA Vuković 
 

PETAK, 26.04.2019., Majka dobrog savjeta 
19  sati    1)ANA i EDO Jutriša i ANKICA Vitić 2)NIKOLA Horvat i ob. 3)ANA i VLADIMIR  
                Mataš, god. 4)JANICA Jambrović 5)FRANJO i FRANCISKA, god., i MIRKO Štokan  
                6)+MIRKO i ANA Šurina 7)JURAJ Šimunec 8)+MIRKO Vučinić 9)STJEPAN Pačić  
                10)DANICA Borošić, god., i ob. Borošić 11)+ iz ob. Neralić i Grdiša 12)Ob. Batušić i  
                Gorički, god. 13)VELIMIR Budinšćak, god. 14)LJUBICA Kopač, god., ZVONIMIR i  
                MILJENKO Kopač 
 

SUBOTA, 27.04.2019., Blažena Ozana Kotorska, Jakov Zadranin 
19 sati     IVAN i TEREZA Pavlaković i njihova djeca 
 

NEDJELJA, 28.04.2019., 2. USKRSNA; NEDJELJA BOŽANSKOG MILOSRĐA („Bijela“) 
7,30 sati    NENAD Kokot      
9 sati         PRO POPULO 
11 sati       FRANJO Jurinić 
19  sati      JOSIP Rašić 
 
Donja Reka 11 sati     
Cvetković 9 sati   HELEN Dikšić, god., i DRAGICA Špigelski i + iz ob. Dikšić i Boričević 

 



 
  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Župni oglasi: 
●  Na Uskrsni ponedjeljak mise su u 7,30, 9 i 19 sati. U Samostanu je misa u  
     11 sati, a u Cvetkoviću u 9,30 sati. 
●  Kroz tjedan su, osim Uskrsnog ponedjeljka,samo večernje svete mise u 19 sati. 
●  U petak je susret roditelja prvopričesnika i podjela haljina u 20 sati. 
●  U subotu je generalna proba prvopričesnika u 9 sati. 
●  Iduću nedjelju sveta misa bit će u Donjoj Reki u 11 sati te u Cvetkoviću u 9 sati s 
     procesijom i svetom misom. 
●  Vjeronauk za prvopričesnike i krizmanike je po redovitom rasporedu. 

Uskrs - pobjeda života 
 

»Gospodin je uskrsnuo - Uistinu je uskrsnuo!« Tim riječima pozdravljaju se 
kršćani Istoka na dan Uskrsa. To je onaj »sretan Uskrs« koji želimo jedni 
drugima čestitajući si uz stisak ruke - u smislu da budemo radosni, da se 
radujemo. Radujemo li se istinski? Gdje je ta radost u slučaju da je netko iz 
naše obitelji ili iz našeg okruženja upravo umro, ili netko bez puno nade u 
ozdravljenje leži u bolesničkom krevetu? Važno je da je Uskrs moguć samo 
zajedno s Velikim petkom, petkom koji ne želimo zaboraviti ili potisnuti. Ne, 
mi slavimo Uskrs usprkos Velikom petku! Gospodin živi iako je umro - i mi 
živimo iako umiremo. 
Grobovi, osobito svježi grobovi - mjesta su tuge, suza, promišljanja u tišini. 
Upravo na jedan takav grob odlazi u uskrsno jutro Marija Magdalena. Isusova 
smrt za nju je bio duboko potresan i neshvatljiv događaj. A njegovo uskrsnuće 
- još neshvatljiviji. Došavši na grob, sva u suzama, primjećuje da je grob 
otvoren. Zaprepaštena, pomišlja: Netko ga je uzeo, ukrao njegovo tijelo. 
Gotovo u panici ona žuri javiti ovo otkriće Šimunu Petru i »drugom učeniku«, 
koga je Isus ljubio. Poruka koju im Marija Magdalena donosi pogađa obojicu 
učenika, nepripremljene i zbunjene. Oni žurno odlaze na grob. I sada se nižu 
detalji: onaj drugi učenik je brži, prije Petra stiže na grob ali ne ulazi, riječ je 
o povojima, brižno smotanima na jednom mjestu. Čemu sve to? Pisac je očito 
htio naglasiti Petrovo stanje duha. Naime, on sada »dobiva krila«, poletniji je 
od onoga Petra koji je zatajio Učitelja. Pisac naglašava kako sada primjećuje 
detalje, povoje i ručnik, ali istodobno kako ne shvaća dublji smisao svega. Za 
njega je sve još uvijek mračno, neshvatljivo. Tek tada ulazi »drugi učenik« i 
za njega stoji: »i vidje i povjerova«. Njemu, kojeg je Isus osobito volio, pada 
mrena s očiju i on počinje vjerovati - vjerovati da je njegov Učitelj uskrsnuo, 
da je živ.  
Danas, kada slavimo Uskrs i dok nam evanđeoski tekst želi pokazati put prema 
uskrsnoj vjeri, prepoznajemo se možda u likovima obojice učenika, kako Petra 
tako i onog »drugog učenika«. Isusovo uskrsnuće nije moguće shvatiti. Tajna 
uskrsnuća ostaje nam nedohvatljiva, ali iz godine u godinu, od Uskrsa do 
Uskrsa, naša vjera približava se postupno toj neshvatljivoj tajni: Bog, koji je 
Isusa uskrisio od mrtvih, želi i nama pokloniti život u punini, uskrsnuće i 
proslavu, sada i upravo u području gdje nam je to nedostupno - u smrti.  
Stoga je naše današnje slavljenje Uskrsa prije svega stvar srca i vjere, životnog 
uvjerenja i neugasive ljudske i kršćanske nade, a manje stvar običaja i 
tradicije. I zato: Radujmo se! Gospodin je živ i mi živimo po njemu! 

 

USKRSNA ČESTITKA 
 Krist je uskrsnuo. To je pobjeda. Ali itekako je važna ta poruka. Nije to 

pobjeda nad Pilatom da je imao krivo ni Herodom da je bio izigran niti nad Kaifom 

i Anom da je sve krenulo krivo. Nije to pobjeda nad ljudima nego pobjeda nad smrću, 

mržnjom, zlom, đavlom. Uskrsnuće je pobjeda ljubavi. To nam je itekako važno, jer 

nam to treba. Krist je već na križu riješio pitanje mržnje i oprostio onima koji su ga 

raspeli. Ovo je čista pobjeda i proglas da će dobro uvijek pobijediti i da se isplati 

živjeti za ljubav pa makar to izgledalo u ovozemaljskim dimenzijama i umiranje i 

gubljenje. Ako je to iz ljubavi to je čista žrtva ljubavi, prema tome upisana je u onu 

pobjedu koja traje za vječnost. 

 Uskrs je blagdan koji želi i nas povući u našim životnim okolnostima. 

Apostoli koji su u trenucima kad su proživljavali Veliki petak i Veliku subotu, bili 

puni straha i bili su u depresiji, jer nisu znali što će sa sobom i bilo im je jako 

teško.  Isus ih je zatekao, Uskrsnuli Gospodin Isus ih je oslobodio straha. Mir vama, 

taj Isusov pozdrav na Uskrs, to je oslobođenje od straha svakoga.  To je On donio 

svojim učenicima. On ih je oslobodio od depresije  i straha. Obradovaše se učenici 

vidjevši Gospodina. Uskrs blagdan je jedne neizrecive radosti.  To govori ona lijepa 

molitve Crkve: Kraljice neba, raduj se! Aleluja! Jer uskrsnu kako je rekao! 

 Želim vam radostan Uskrs, pun mira i neka vas oslobodi svakog 

strahovanja i tjeskoba koje nas pritišću sa svih strana. Kristovo uskrsnuće je jače od 

svih ovozemaljskih prijetnji i nemira. Sretan Uskrs! Radostan Uskrs! 

Vaš župnik Stjepan, kapelan Filip i sestra Paula. 
 


